ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 февраля 2022 г. № 11

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложения № 4 и № 5
к постановлению Правительства Республики Дагестан

от 20 июля 2018 г. № 101

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в приложения № 4 и № 5 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 101 «О мерах по повышению

эффективности кадровой политики в отношении государственных унитарных

предприятий Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 25 июля,

№ 0500201807250008; 2019, 10 декабря, № 0500201912100017; 2020,
11 ноября, № 0500202011110016) следуюш;иеизменения:

а) в пункте 3 приложения № 4:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Состав Конкурсной комиссии утверждается Правительством

Республики Дагестан.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении конкурсов на замещение вакантных должностей

руководителей государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, за исключением государственных унитарных предприятий

Республики Дагестан, включенных в перечень государственных учреждений

(государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при

проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей

которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители

администраций муниципальных районов (городских округов) Республики

Дагестан, утверждаемый Правительством Республики Дагестан, в состав

Конкурсной комиссии на основании предложения соответствующего главы

муниципального района (городского округа) Республики Дагестан, на

территории которого соответствующим государственным унитарным

предприятием Республики Дагестан осуществляется основная деятельность,

включается представитель администрации муниципального района

(городского округа) Республики Дагестан.»;

2

б) абзац третий пункта 3 приложения № 5 изложить в следующей

редакции:

«Состав Аттестационной комиссии утверждается Правительством

Республики Дагестан.».

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
Ns1

^тенно исполняющий обязанности

^^Председателя Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимое